
1Lipiec 2019

SAMORZĄD:

ROK 2019 – INWESTYCJE
W GMINIE SKOCZÓW

STR. 2-3

OŚWIATA:

SZKOŁY I PRZEDSZKOLA
DO HYMNU!

STR. 8

KULTURA:

„SKOCZOWSKA TEATROTEKA”
NA FINISZU

STR. 10

nr 12 (198) 2019, Grudzień 2019, ISSN 1730-8585               INFORMATOR SAMORZĄDOWY

SKOCZOWIANIE UCZCILI 101 LAT
NIEPODLEGŁEJ POLSKI

Fo
t. 

Ra
fa

ł R
as

zk
a

– Dzisiejsze święto to zasługa wielu pokoleń naszych rodaków. Oddajemy im 
hołd i dziękujemy za to, że dzisiaj możemy żyć w wolnej, demokratycznej, spo-
kojnej ojczyźnie. Jest to oka zja, aby przypominać o naszej historii, ale też patrzeć  
w przyszłość, która jest przed nami, przed najmłodszymi pokoleniami Polaków. 
To, że dzisiaj śpiewamy cztery zwrotki hymnu państwowego i trzymamy w rękach 
biało-czerwone flagi, jest dowodem, że patriotyzm w naszej ojczyźnie wzrasta  
i będzie wzrastał, jeśli damy dobry przykład – powiedział wiceminister rodzi-
ny, pracy i polityki społecznej Stanisław Szwed podczas okolicznościowego 
przemówienia, jakie wygłosił 11 listopada 2019 roku na Rynku w Skoczowie.

Obchody 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości odbywały 
się w gminie Skoczów jak co roku bardzo uroczyście. Skoczowski Rynek do-
słownie zapełnił się tego dnia mieszkańcami i gośćmi oraz biało-czerwonymi 
barwami.

Dok. na str. 5
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TRZYKROTNIE WIĘCEJ
NOWYCH NAWIERZCHNI
DRÓG SOŁECKICH
Koniec roku 2019 to czas na podsumowa-

nie dokonań remontowych i inwestycyjnych 
w gminie. W tym roku uruchomiono nowy 
program nakładkowy na drogach sołeckich. 
Wzrost środków na drogi, zwłaszcza drogi 
sołeckie, jest jednym z priorytetów, który reali-
zuję od początku tej kadencji. Dróg gminnych 
mamy około 186 km, z czego 142 km to wła-
śnie drogi sołeckie. Dotychczasowy sposób 
finansowania i zakres realizacji nakładek na 
drogach sołeckich był po prostu niewydajny. 
Według analizy przygotowanej przez Miejski 
Zarząd Dróg w Skoczowie, czas jego realizacji 
zająłby 40 lat. Wdrożone przez nas rozwiąza-
nie skraca ten modelowy czas do zaledwie 12 
lat, a tym samym urealnia tak bardzo potrzeb-
ną poprawę stanu dróg sołeckich. Dotychczas 
każde sołectwo miało przyznawane na utrzy-
manie dróg 6 000 zł na kilometr drogi. W tej 
kwocie sołectwo miało środki na remonty 
pozimowe i bieżące, łatanie dziur, oświetlenie 
i nakładki (nowa nawierzchnia). W praktyce 
w przypadku większości sołectw pozwalało 
to na wykonanie od stu do kilkuset metrów 
nakładek nawierzchni w każdym z sołectw  
w zależności od jego wielkości. Wykonywane 
odcinki nowej nawierzchni były więc bardzo 
krótkie. Przewożenie sprzętu do wykonania 
kilkudziesięciu metrów nawierzchni było mało 
efektywne. W każdym sołectwie remont tak 
małych odcinków dróg nie przekładał się po-
nadto na widoczną poprawę komfortu i bez-
pieczeństwa. Dlatego teraz postanowiliśmy 
zmienić ten model. Do funduszy na nakładki 
dołożyliśmy sołectwom milion złotych rocznie. 
Do tego z 900 tysięcy, które były przeznaczo-
ne na drogi sołeckie, przekazaliśmy połowę 
na nakładki. W ten sposób możemy odnowić 
co roku nawierzchnię dróg sołeckich za w su-
mie 1,5 mln zł, a nie jak dotychczas ok. 500 
tysięcy złotych. Pierwszy rok funkcjonowania 
programu pokazuje, że jest on sukcesem.  
W ramach jego realizacji w sołectwach pojawi-
ło się blisko 5 km nowych nawierzchni z masy 
asfaltobetonowej, czyli ponad trzykrotnie wię-
cej niż w roku 2018 i poprzednich. W 2019 roku 
na nakładki asfaltowe na drogach sołeckich 
wydatkowaliśmy 1,5 mln. zł. Wprowadzony od 
tego roku program zakłada dwuletni cykl po-
działu środków między sołectwa. W tym roku 
nakładki zrealizowane zostały w pięciu sołec-
twach: Kiczycach, Kowalach, Pierśćcu, Pogórzu 
i Wilamowicach. W kolejnym roku przyjdzie 
pora na pozostałe pięć sołectw. Efekty są już 
widoczne, ponieważ udało się wyremonto-
wać znacznie dłuższe odcinki dróg niż gdyby 
odbywało się to w dotychczasowym systemie. 
Poza nowym planem nakładkowym, zarów-

no gmina Skoczów, jak i powiat cieszyński, 
uzyskały promesy w ramach rządowego 
programu Funduszu Dróg Samorządowych. 
Łączna kwota dofinansowania na remon-
ty dróg na terenie gminy Skoczów to około  
10 mln zł. Pozyskane w tym roku środki po-
zwolą na przeprowadzenie kompleksowych 
remontów ulic: Kossak-Szatkowskiej, Szkol-
nej i Polnej. Gmina Skoczów zrealizuje inwe-
stycje o wartości 6,75 miliona zł, natomiast 
powiat (przy wsparciu finansowym Skoczowa 
na poziomie 1,75 mln zł) wykona moderniza-
cję ulice Górecka na odcinku od torów kole-
jowych do drogi S 52 na kwotę 9 milionów zł. 
Po zakończeniu przetargów realizacja nastą-
pi w 2020 roku.

POWSTAJE NOWY MOST
W OCHABACH
Na ulicy Strażackiej w Ochabach trwa 

budowa mostu przez rzekę Wisłę. Dotych-
czasowy most nie nadawał się do dalszej 
eksploatacji, a stan techniczny wymagał 
postawienia od nowa całego mostu. Dzię-
ki umieszczeniu mostu tymczasowego, nie 
było potrzeby zamykania przeprawy. Nowy 
most zapewniać będzie również bezpie-
czeństwo dla pieszych i rowerzystów na 
wałach Wisły. Dotychczas osoby zmuszo-
ne były przechodzić przez ul. Strażacką, 
natomiast obecnie na prawym brzegu Wi-
sły wykonana będzie ścieżka pod mostem  
w sposób analogiczny, jak w przypad-
ku mostu w ciągu ul. Bielskiej w Skoczo-
wie. Zadanie realizuje powiat cieszyński  
z udziałem finansowym i z inicjatywy gminy 
Skoczów. Całkowity koszt budowy wynosi  
7,7 mln zł, z czego 50% stanowi dofinan-
sowanie z budżetu państwa (3,85 mln zł), 
natomiast 25% to wkład Miasta Skoczów 
(1,925 mln zł) oraz 25% z budżetu powiatu 
cieszyńskiego (1,925 mln zł).

NOWE BOISKO ZA 1,2 MLN Zł
Jedną z ważniejszych inwestycji, jakie pro-

wadzone były na terenie gminy Skoczów  
w 2019 roku, jest budowa boiska przy Szko-
le Podstawowej w Ochabach. Efektem prac 
jest boisko wielofunkcyjne – do gry w koszy-
kówkę, siatkówkę i piłkę ręczną, a także do 
uprawiania lekkoatletyki. Boisko zostało od-
dane do użytku z początkiem roku szkolnego 
i z pewnością będzie przez długie lata służyć 
uczniom i społeczności Ochab. Co ważne, 
boisko jest w pełni bezpieczne dla stawów 
– położono na nim nawierzchnię poliureta-
nową. Udogodnieniem jest oświetlenie oraz 
instalacja fotowoltaiczna. Ponadto zainsta-
lowano monitoring wizyjny. Wykonano rów-

nież ogrodzenie wraz piłko-chwytami. Łącz-
ny koszt obiektu to 1 192 315,27 zł. Zadanie 
dofinansowano w kwocie 432,5 tys. zł z pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 

CENTRUM EDUKACJI
EKOLOGICZNEJ
I ROZBUDOWA PARKU
NA GÓRNYM BORZE
Problemem, który istniał w Skoczowie od lat, 

był brak pomysłu na gminną kamienicę przy ul. 
Rynek 3 w Skoczowie. Jeszcze przed rozpoczę-
ciem mojej pierwszej kadencji były pomysły, 
aby sprzedać ten budynek. Początkowo też 
tak sądziłem, ale przecież sprzedać możemy 
ten budynek tylko raz i bez gwarancji na szybki 
remont. Ostatecznie zatem postawiliśmy prio-
rytet na poszukiwanie środków zewnętrznych, 
które umożliwiłyby wyremontowanie tej ka-
mienicy. Tak powstał pomysł na Centrum Edu-
kacji Ekologicznej, który właśnie realizujemy. 
Dwie kondygnacje budynku będą wykorzysta-
ne na nowoczesne multumedialne prezentacje 
przyrodnicze. Na rozbudowanym poddaszu 
powstanie min. nowoczesna sala na 80 osób. 
W budynku ulokowane będą także biura wy-
działów urzędu miejskiego, rozrzuconych obec-
nie na terenie miasta. Tematyka wystaw przy-
rodniczych będzie obejmowała głównie faunę 
i florę okolic osiedla Górny Bór, którego miesz-
kańcy zyskają w ramach projektu rozbudowę 
parku, nowy most nad Bładnicą i nowoczesną 
ścieżkę edukacyjno-przyrodniczą. Dzięki temu 
pomysłowi udało nam się pozyskać niecałe  
4 mln złotych. Trzeba jednak wiedzieć, że ca-
łość tego olbrzymiego przedsięwzięcia będzie 
kosztowała ponad 10 mln zł. Centrum Edukacji 
Ekologicznej będzie miało najnowocześniejsze  
w regionie powierzchnie wystawiennicze. My-
ślę, że to właściwa droga do kształcenia na-
szych uczniów, ale i do promowania turystyki 
jednodniowej w Skoczowie. 

POWSTAJE NOWA
HALA SPORTOWA
Z WIDOWNIĄ
W tym roku ruszył także kompleksowy re-

mont hali i pawilonu sportowego na Stadionie 
Miejskim im. R. Kukucza przy ul. Sportowej 6  
w Skoczowie. Wyremontowana hala będzie 
poszerzona o widownię mogącą pomieścić 
200 osób. Co ważne, pojawi się nowy, bez-
pieczny dla stawów „parkiet”. W hali, jak i w pa-
wilonie sportowym, zamontowana zostanie 

ROK 2019 – INWESTYCJE
W GMINIE SKOCZÓW

O realizacji zadań inwestycyjnych, pracach remontowych na drogach i  pozyska-
nych środkach zewnętrznych mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.
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instalacja wentylacyjna połączona z systemem 
rekuperacji i instalacją klimatyzacji w części po-
mieszczeń. Ponadto na parterze rozbudowa-
ne zostaną szatnie dla zawodników i sędziów 
wraz z zapleczem sanitarnym, pomieszczenia 
biurowe i gospodarcze. Na pierwszym piętrze 
pojawią się: sauna, siłownia, szatnia, kawiar-
nia, sala konferencyjna oraz pomieszczenia 
biurowe, a na piętrze drugim – pomieszczenia 
gospodarcze. Planowany termin zakończenia 
robót to koniec czerwca 2020 roku.

KOLEJNA INWESTYCJA
W OCHRONĘ ŚRODOWISKA
W lipcu odebrana została z kolei inwe-

stycja związana z budową przepompowni 
ścieków w Kiczycach wraz z siecią kanaliza-
cyjną, która rozpoczęła się jeszcze w 2018 
roku. Zadanie obejmowało budowę ka-
nalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej  
o łącznej długości 2 907 m wraz z przepom-
pownią ścieków. Wybudowanie kanalizacji 
umożliwiło podłączenie 15 budynków –  
w tym Szkoły Podstawowej w Kiczycach. Była 
to ostatnia szkoła nieposiadająca podłącze-
nia do kanalizacji na terenie naszej gminy. 
Inwestycja została zrealizowana w ramach 
kontraktu „Rozbudowa systemu kanalizacji 
sanitarnej w sołectwach Kiczyce i Pierściec 
w zlewni przepompowni P4II”. Całkowita 
wartość zadania to 849 256,63 zł przy war-
tości pozyskanych środków z WFOŚiGW  
w Katowicach 826 700 zł.

Zadaniem gminy jest również dbałość  
o jakość powietrza, którym oddychamy. 
Wspieramy wszelkie działania ogólnokrajowe 
i regionalne, które mają za zadanie ograniczyć 
niską emisję. Począwszy od akcji informacyj-
nych, przez dofinansowanie wymiany tak 
zwanych „kopciuchów” na piece ekologiczne, 
skończywszy na prowadzeniu puntu kon-
sultacyjnego programu „Czyste Powietrze”  
w Urzędzie Miejskim w Skoczowie. Serdecz-
nie zachęcam do korzystania ze wszelkich 
form pomocy, aby ograniczyć smog, który co 
roku pojawia się w naszej gminie.

NOWY WÓZ DLA OSP
Ważnym nabytkiem, o którym należy 

również wspomnieć, jest średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy MAN TGM 13.295, który 
został zakupiony dla jednostki OSP Ochaby 
ze środków Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, budżetu gminy Skoczów, Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska, Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
oraz ze środków wpłaconych przez mieszkań-
ców Ochab i środków OSP Ochaby. Wartość 
samochodu wyniosła 811 800 zł. To pierwszy 
tego typu nowy wóz strażacki w Ochabach od 
kilkudziesięciu lat – czyli od czasu pozyskania 
będącego do dziś na stanie OSP Ochaby cięż-
kiego samochodu pożarniczego Tatra. Przez 
15 lat, począwszy od 2000 roku, nie zakupio-
no dla OSP żadnego nowego samochodu. 
Wóz z Ochab jest drugim zakupionym po-
jazdem w ostatnich pięciu latach. Pojazdy te 
trafiły do Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych, 
które są  w pierwszej kolejności krajowego 
systemu alarmowania. Trzecią w kolejności 
jednostką jest Pierściec, który aktualnie nie 
posiada w pełni sprawnego samochodu stra-
żackiego. Oczywiście można zawsze mówić, 

że są inne wydatki ważniejsze niż wóz stażac-
ki. Ja jednak uważam, że jeżeli OSP ma pełnić 
funkcje w zakresie bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców, to po prostu muszą mieć czym 
realizować te zadania.

NOWY CHODNIK 
W REJONIE UL. KOŚCIELNEJ
Z końcem listopada zakończył się re-

mont chodnika wzdłuż ul. Kościelnej  
w okolicy kościoła pw. św. Ap. Piotra i Pawła  
w Skoczowie, który prowadzony był w ra-
mach rewitalizacji centrum Skoczowa.  
W ramach remontu wykonane zostało od-
wodnienie terenu, a plac zyskał nową na-
wierzchnię z płyt oraz kostki granitowej. 
Wyremontowane zostały też schody od 
strony ul. Kościelnej. Wzmocniony został 
również okrągły mur kamienny. Na koniec 
mają się tam pojawić elementy małej ar-
chitektury – ławki i stojak na rowery. Koszt 
realizacji robót wyniósł 267 018,24 zł. Na to 
zadanie udało się pozyskać dofinansowa-
nie ze środków Funduszu Mikroprojektów 
Euroregionu Śląsk Cieszyński w ramach 
projektu „Skoczów – Hradek. Promujemy 
się wspólnie” w wysokości ok. 120 000 zł. 

REMONTY SZKÓŁ
I PRZEDSZKOLI
Kiedy rozpoczynałem pierwszą kadencję, 

priorytetem stało się dla mnie przyspieszenie 
tempa remontów w placówkach oświato-
wych. Wynikiem tego jest znaczna poprawa 
stanu technicznego szkół i przedszkoli. Oczy-
wiście zasób nieruchomości ma wiele lat i na-
dal musimy selekcjonować remonty tak, aby 
priorytetowo realizować te najpotrzebniej-
sze. Bez wątpienia jednak rodzice i uczniowie 
powinni widzieć znaczącą poprawę w tym 
zakresie. W roku 2019 na remonty bieżące 
w placówkach oświatowych przeznaczyliśmy 
550 tys. zł. Trzeba też podkreślić, że przy-
spieszylismy rozdział środków. Aktualnie dy-
rektorzy dysponują środkami remontowymi 
już pod koniec stycznia, co znacznie ułatwia 
znalezienie wykonawcy i poprawia wskaź-
nik wykonania zaplanowanych prac. W tym 
roku wszystkie zaplanowane prace zostały  
w związku z tym zrealizowane.

ROZBUDOWA SIECI
WODOCIĄGOWYCH
Gmina Skoczów stale się rozwija, dowo-

dem jest stały wzrost mieszkańców i rozwój 
budownictwa jednorodzinnego. Przypo-
mnę, że od 2016 roku Skoczów cieszy się 
niesłabnącym wzrostem liczby mieszkań-
ców, a każdy nowopowstały dom wymaga 
podłączenia do sieci wodociągowej. W obec-
nym roku realizujemy inwestycje wodocią-
gowe na kwotę ponad 1,7 miliona złotych,  
w wyniku których powstają nowe sieci 
wzdłuż ulic: Góreckiej, Kwiatowej i Bajerki  
w Skoczowie, Wolności i Malinowej w Wiślicy 
oraz Na Łomy w Pierśćcu. Inwestycja ta po-
zwoliła na podłączenie do sieci wodociągo-
wej 31 budynków.

WIATA REKREACYJNA
W WILAMOWICACH
Kończący się 2019 rok był ważny również 

dla mieszkańców Wilamowic, gdzie zostało wy-
budowane nowe miejsce spotkań, czyli wiata 
rekreacyjna. Inwestycja była realizowana w ra-
mach projektu „Hrádek – Skoczów. Współpraca 
ponad granicami”. Koszt robót według umowy  
z wykonawcą wyniósł 125 tys. zł brutto. Na pro-
jekt gmina Skoczów uzyskała dofinansowanie 
z Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk 
Cieszyński – Těšínské Slezsko w wysokości 20 ty-
sięcy Euro oraz z budżetu państwa 1176,47 Euro. 
Wiatę oddano do użytku już w czerwcu – stanę-
ła ona na terenach obok świetlicy wiejskiej przy  
ul. Rekreacyjnej. Już w tym roku organizowano 
tam m.in. gminną spartakiadę sołectw i rad osie-
dli, festyny oraz turnieje sportowe z udziałem 
również drużyn z Czech i Słowacji. 

POWSTAŁY TEŻ
NOWE PROJEKTY
W roku 2019 powstało także wiele projek-

tów technicznych, którymi wytyczamy sobie 
kierunki w zakresie inwestycji planowanych 
do realizacji w kolejnych latach. Istotnym 
z demograficznego punktu widzenia jest 
projekt techniczny rozbudowy Przedszko-
la nr 3 przy ul. Południowej.  W 2018 roku 
udało nam się pozyskać dofinansowanie  
w wysokości 2,3 mln zł na dwa pierwsze lata 
funkcjonowania nowych oddziałów żłobko-
wych oraz wykończenie i doposażenie po-
mieszczeń żłobka. Oczywiście utrzymanie 
tego obiektu po zakończeniu finansowania 
ze środków zewnętrznych będzie w następ-
nych latach obciążeniem dla gminy, ale to 
potrzebna inwestycja. Mamy stanowczo 
zbyt mało miejsc żłobkowych. Do tego sale 
projektowane są w sposób uniwersalny 
tak, aby mogły być kiedyś wykorzystywane 
także jako pomieszczenia przedszkola. Istot-
nym dla mnie osobiście przedsięwzięciem 
jest projekt windy dla niepełnosprawnych  
w szkole podstawowej w Pierśćcu. Ten pro-
jekt również jest na ukończeniu, a jego re-
alizacja wpisana jest do projektu budżetu 
na przyszły rok. Istotne z punktu widzenia 
pozyskiwanych środków są także projekty 
techniczne dróg. Powstał np. projekt tech-
niczny ul. Kossak-Szatkowskiej, ul. Polnej  
i Szkolnej, a także ul. Wspólnej, Groszów-
ka i Żebroka. W trakcie przygotowywania 
jest dokumentacja techniczna na remont  
ul. Stalmacha. Wyżej wymienione inwestycje 
drogowe realizowane będą w latach 2020-
2021.

Przeprowadzając inwestycje i remonty,  
w każdym roku budżetowym staramy się re-
alizować priorytety najistotniejsze z punktu 
widzenia mieszkańców. Przed nami zatwier-
dzenie budżetu na rok 2020, który będzie 
dla nas trudniejszy finansowo, jednak prze-
widuję przyszłoroczne wydatki inwestycyj-
ne na poziomie 35,4 miliona zł. Będziemy 
robić wszystko, aby wykorzystując możliwe 
do pozyskania środki zewnętrzne, zreali-
zować jak najwięcej zadań inwestycyjnych.                                                                                                                                  
     

Mirosław Sitko
Burmistrz Skoczowa
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FORUM SOŁTYSÓW POWIATU CIESZYŃSKIEGO
16 listopada w Starostwie Powiatowym  

w Cieszynie po raz pierwszy odbyło się Forum 
Sołtysów Powiatu Cieszyńskiego. W forum 
udział wzięli sołtysi ze skoczowskich miejscowo-
ści: Jadwiga Kozok (Bładnice), Halina Romańska 
(Harbutowice), Maciej Bieniek (Ochaby), Monika 
Szyndler (Pierściec), Mariusz Rodenko (Pogórze) 
i Jan Zabłocki (Wiślica), a także zastępca burmi-

strza Skoczowa Andrzej Bubnicki. Celem forum 
była integracja środowiska sołeckiego, podno-
szenie wiedzy i kompetencji sołtysów oraz rad 
sołeckich we wdrażaniu i wykorzystywaniu fun-
duszy sołeckich, ułatwianie współpracy pomię-
dzy nimi a organami administracji samorządo-
wej, dbanie o interes środowisk wiejskich oraz 
wymiana doświadczeń. 

Podczas forum symboliczne wyróżnienie dla 
sołtysa, który sprawuje urząd najdłużej wśród 
sołtysów powiatu cieszyńskiego, wręczono Fry-
derykowi Białoniowi. Sołtys Kowali pełni funkcję 
nieprzerwanie od 1977 roku.  

BPI

Fot. z archiwum Starostwa Powiatowego w Cieszynie

41 jednostek samorządowych wspólnie 
powołało Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Subregionu Południowego Województwa 
Śląskiego Aglomeracja Beskidzka. Organi-
zację tworzą samorządy z terenów powiatu 
bielskiego, cieszyńskiego i żywieckiego oraz 
miasto Bielsko-Biała. Celem stowarzyszenia 
jest zwiększenie ilości pozyskiwanych środków 
zewnętrznych. Członkiem stowarzyszenia jest 
także gmina Skoczów, której silna pozycja rów-
nież i w tym wypadku znalazła odzwierciedle-
nie – reprezentujący naszą gminę burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko został wybrany na 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Prezesem stowarzyszenia został prezydent 
Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, wicepre-
zesem – starosta Bielski Andrzej Płonka, a po-
zostałymi członkami: starosta cieszyński Mie-
czysław Szczurek, starosta żywiecki Andrzej 

Kalata, burmistrz Czechowic-Dziedzic Marian 
Błachut, burmistrz Cieszyna Gabriela Stasz-
kiewicz, burmistrz Żywca Antoni Szlagor, wójt 
Jasienicy Janusz Pierzyna, wójt Zebrzydowic 
Andrzej Kondziołka oraz wójt Świnnej Henryk 
Jurasz. W skład Komisji Rewizyjnej, poza bur-
mistrzem Mirosławem Sitko, wchodzą wójt 
gminy Bestwina Artur Bieniowski oraz wójt 
gminy Radziechowy-Wieprz Maciej Mika.

Porozumienie w sprawie powołania sto-
warzyszenia uroczyście podpisano w biel-
skim ratuszu. Grupie reprezentującej interesy 
południowej części województwa śląskiego 
będzie teraz znacznie łatwiej pozyskać środki 
zewnętrzne m.in. na remonty połączeń drogo-
wych, rozwój turystyki, inwestycje w kolej czy  
w szeroko rozumianą ochronę środowiska. 

WFE/BPI

Święta Bożego Narodzenia to czas dzielenia 
się i wspierania tych, którzy potrzebują pomo-
cy. Z inicjatywy sekretarz gminy Beaty Macury 
już drugi rok radni Rady Miejskiej oraz urzęd-
nicy łączą siły, aby przygotować prezenty dla 
osób lub rodzin, którym pomoc jest potrzeb-
na, a które z różnych względów nie zostały 
zgłoszone do akcji „Szlechetna Paczka”. Taka 
jest idea skoczowskiej „Świątecznej Paczki”. 

W wyborze najbardziej potrzebujących 
pomaga Ośrodek Pomocy Społecznej w Sko-
czowie, którego pracownicy także wspierają 
skoczowską „Świąteczną Paczkę”. W ubiegłym 
roku pomoc otrzymały dwie rodziny. W tym 
roku świąteczne prezenty z „ratusza” wrę-
czone zostaną osobie samotnej oraz matce  
z dziećmi.

                                                                  BPI

URZĘDNICY I RADNI
DAJĄ GWIAZDKOWE
PREZENTY

W sezonie zimowym 2018/2019 mieszkańcy naszej gminy skarżyli się 
na niski standard utrzymania chodników przy drogach powiatowych. 
Obowiązek utrzymania tych dróg leżał jednak po stronie powiatu cieszyń-
skiego i Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie nie miał prawnych możliwości 
odśnieżania. Niestety, częste interwencje burmistrza oraz dyrektora MZD 
w jednostkach powiatowych nie dawały zadowalających rezultatów, a ja-
kość odśnieżania chodników przy drogach powiatowych położonych na 
terenie gminy Skoczów nadal nie była wystarczająca. 

W celu rozwiązania tego problemu burmistrz Mirosław Sitko, wraz  
z dyrektorem MZD w Skoczowie Piotrem Hanzlem, zwrócili się do Zarzą-
du Powiatu Cieszyńskiego z propozycją przejęcia zimowego utrzymania 
chodników przy drogach powiatowych (ulice: Górecka, Stalmacha, Wiślic-

ka, Kiczycka i Górny Bór – od skrzyżowania z ul. Gołęszyców do granicy 
miasta) na terenie miasta. Dzięki porozumieniu Miejski Zarząd Dróg od 
stycznia 2020 roku może zgodnie z prawem odśnieżać chodniki wzdłuż 
dróg powiatowych, otrzymując jednocześnie stosowne dofinansowanie 
na realizację zadania. 

Na mocy porozumienia między gminą Skoczów a powiatem cieszyń-
skim ustalono także przejęcie przez gminę Skoczów od stycznia 2020 
roku ulic Mickiewicza i Górny Bór (na odcinku pomiędzy skrzyżowaniami  
z ul. Mickiewicza i ul. Ciężarową) w Skoczowie.  

BPI

MZD PRZEJMUJE ODŚNIEŻANIE CHODNIKÓW POWIATOWYCH

BURMISTRZ MIROSŁAW SITKO 
PRZEWODNICZĄCYM KOMISJI REWIZYJNEJ 
W AGLOMERACJI BESKIDZKIEJ
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Szanowni Państwo, listopadowa sesja rozpo-
częła się od zapoznania się z informacją z reali-
zacji „Programu ochrony środowiska dla Gmi-
ny Skoczów za lata 2017-2018” oraz przyjęcia 
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony 
środowiska dla Gminy Skoczów na lata 2019-
2022 z perspektywą do 2026 roku”. Oba doku-
menty stanowią kompendium wiedzy na temat 
realizacji Polityki Ekologicznej Państwa na pozio-
mie naszej gminy: ochroną klimatu i jakości po-
wietrza, gospodarką wodno-ściekową, zasobami 
przyrodniczymi, zagrożeniami hałasem, gospo-
darką opadami czy wreszcie analizą SWOT.

W kolejnym punkcie obrad radni zapoznali 
się z „Programem usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest”. Przez ostatnie 10 lat 
usunięto z terenu naszej gminy ponad 122 ton 
azbestu. Niestety, około 300 ton nadal czeka na 
usunięcie, a zgodnie z ustawą azbest musi znik-
nąć z naszego krajobrazu do 2032 roku. Warto 
przypomnieć, że do końca grudnia można skła-
dać kolejne wnioski o dofinansowanie pokrycia 
kosztów usuwania azbestu z posesji prywatnych. 
Myślę, że nie trzeba przekonywać, że unoszące 
się w powietrzu mikroskopijne włókna skruszo-
nego azbestu są niebezpieczne dla ludzi oraz 
zwierząt gospodarskich i mogą przyczynić się do 
pojawienia nowotworów układu oddechowego. 

W porządku obrad znalazła się również in-

formacja z realizacji zadań oświatowych za rok 
szkolny 2018/2019. Dokument jest bardzo wnikli-
wą analizą wyników egzaminów, projektów i pro-
gramów, zakresu przeprowadzonych remontów 
oraz danych statystycznych: kadry pedagogicz-
nej, ilości uczniów i ilości oddziałów w poszcze-
gólnych szkołach.

W związku z licznymi skargami mieszkańców 
na jakość zimowego utrzymania chodników przy 
drogach powiatowych, Rada wyraziła zgodę na 
przejęcie od powiatu od 1 stycznia 2020 roku 
prac związanych z utrzymaniem zimowym po-
nad 6,5 km chodników (ul. Górecka, ul. Górny 
Bór, ul. Wiślicka, ul. Stalmacha, ul. Kiczycka).

Niestety czasami Rada Miejska musi podej-
mować też niepopularne decyzje. Tym razem 
jest to związane z kilkuprocentowym wzrostem 
stawek podatku od nieruchomości. Podwyżki wy-
nikają z konieczności zapewnienia finansowania 
bieżących zadań gminy w związku ze wzrostem 
stawek maksymalnych. Na pocieszenie dodam, 
że w 2019 roku stawki podatku były na poziomie 
2018 roku oraz trzeci rok z kolei nie ulegają zmia-
nie stawki podatku od środków transportu.

Jednogłośnie pozytywnie została przyjęta 
uchwała w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego fragmentu Miasta Skoczowa, obręb 
3 przy ul. Góreckiej (teren Zespołu Szkół Tech-

nicznych i Ogólnokształcących). Zmiana planu 
umożliwi realizację budowy nowej siedziby dla 
Państwowej Straży Pożarnej. Chyba nie trzeba 
nikogo przekonywać, że planowana lokalizacja 
siedziby PSP blisko węzła drogowego jest z punk-
tu widzenia mieszkańców naszej gminy oraz po-
wiatu rozwiązaniem idealnym. 

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji 
oraz sesji znajdują się na stronie www.skoczow.
esesja.pl lub www.bip.skoczow.pl. Natomiast 
film z przebiegu sesji umieszczono w serwisie 
YouTube (w polu „wyszukaj” należy wpisać: Sesje 
Rady Miejskiej Skoczowa). Kolejna planowa sesja 
Rady Miejskiej Skoczowa odbędzie się 18 grudnia  
o godz. 15.00.      

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

Oprócz wiceministra Stanisława Szweda w obchodach przygotowa-
nych w Skoczowie uczestniczyła wicestarosta powiatu cieszyńskiego Jani-
na Żagan, radni powiatowi i radni gminy Skoczów. Wyjątkowo uroczystej 
oprawy tej szczególnej uroczystości dodawała obecność wielu pocz-
tów sztandarowych – w tym ze wszystkich skoczowskich szkół, klubu  
KP Beskid Skoczów, Związku Zawodowego NSZZ „Solidarność” Teksid 
Iron Poland i XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej Związku Polskich Spado-
chroniarzy oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. W uroczystościach uczest-
niczyli także dyrektorzy skoczowskich szkół i przedszkoli, jednostek miej-
skich, nauczyciele, uczniowie, harcerze i całe rodziny.

Na początku uroczystości zaprezentowała się kompania honorowa 
złożona ze strażaków-ochotników z gminy Skoczów wraz z Orkiestrą 
Dętą „Glorieta” z Jaworza pod dyrekcją Stanisława Sojki. Następnie ko-
mendant OSP Skoczów Roman Kohut złożył uroczysty raport burmi-
strzowi Skoczowa. Ważnym punktem było wspólne odśpiewanie hym-
nu, podczas którego przedstawiciele straży wciągnęli na maszt flagę 
państwową. 

Po uroczystości na Rynku goście i mieszkańcy przeszli w zwartym 
szyku pod pomnik „Naszym Bohaterom”, gdzie złożyli kwiaty. Następnie 
udali się do kościoła ewangelickiego św. Trójcy na nabożeństwo w inten-
cji ojczyzny. O poległych za wolność ojczyzny w okresie, gdy suwerenność 
została zabrana, nie zapomniano również w miejscach pamięci położo-
nych na terenach: Kiczyc, Pierśćca i Pogórza. Przedstawiciele społeczno-
ści sołeckiej, wraz z burmistrzem Skoczowa Mirosławem Sitko i sołtysami 
tych sołectw, składali kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym Żołnierzy 
Wyklętych w Kiczycach, pod pomnikiem upamiętniającym „Ofiary Terro-
ru i Wszystkich Walczą cych o Wolną Polskę” w Pierśćcu oraz pod pomni-
kiem upamiętniającym 202. Pułk Piechoty Rez. oraz 1. Batalion 4. Pułku 
Strzelców Podhalańskich w Pogórzu. Burmistrz Mirosław Sitko, wraz  
z przedstawicielami związku zawodowego NSZZ „Solidarność” Teksid 
Iron Poland, złożył także kwiaty pod tablicą pamiątkową NSZZ „Soli-
darność”. W Pogórzu została też odsłonięta kolejna tablica historyczna,  
a następnie w sali spotkań Parafii NMP Królowej Polski odbyła się Wie-
czornica Niepodległościowa.  

Tekst i zdjęcie: BPI

SKOCZOWIANIE UCZCILI 101 LAT NIEPODLEGŁEJ POLSKI
Dok. ze str. 1

Zdjęcia: Rafał Raszka
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SEGREGACJA 
ODPADÓW 
OBLIGATORYJNA

Przypominamy, że od 1 stycznia 2020 roku 
następuje obowiązek segregacji odpadów ko-
munalnych. Właściciele nieruchomości powinni 
zapewnić utrzymanie czystości i porządku m.in. 
poprzez zbieranie w sposób selektywny powsta-
łych na terenie nieruchomości odpadów komu-
nalnych. Segregacja odpadów powinna być na-
stępująca: worki lub pojemniki w kolorze żółtym 
przeznaczone są na odpady plastikowe oraz 
drobne metalowe, niebieskie przeznaczone są na 
papier, zielone na szkło, a brązowe na odpady or-
ganiczne. Popiół należy gromadzić w workach ko-
loru szarego. Stawka za wywóz odpadów będzie 
wynosić 15,90 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. Zwracamy szczególną uwagę, że 
brak segregacji odpadów skutkować będzie pod-
niesieniem opłaty do kwoty 47,70 zł od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

Zmiany wynikają z mocy ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz uchwały Rady Miej-
skiej Skoczowa NR X/106/2019 z dnia 18 września 
2019 roku.  

BPI/WGKiŚ

Burmistrz Miasta Skoczowa ogłosił konkurs ofert na reali-
zację zadań w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2020 r.  
w gminie Skoczów. Wnioski należy składać do 10 grudnia  
2019 r. (wtorek) do godz. 16.30 w kancelarii Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie – parter, pok. nr 2. Szczegółowe informacje doty-
czące ogłoszonych konkursów zamieszczone zostały na stronie 
internetowej www.skoczow.pl w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Skoczowie. 
Informujemy także, że w grudniu będzie można składać oferty 
do konkursów w zakresie zadań realizowanych w ramach po-
żytku publicznego.

Strażacy są osobami cieszącymi się du-
żym zaufaniem społecznym. Pojawiają się na 
miejscu każdego zdarzenia, gdy tylko zagro-
żone jest ludzkie zdrowie i życie. Żeby utrzy-
mać taki efekt w przyszłości, potrzebna jest 
kontynuacja odpowiedniego przygotowania  
i zaszczepiania tej pasji, zwłaszcza wśród mło-
dzieży. Idealnym miejscem, w którym można 
zapoczątkować takie działania, są młodzie-
żowe drużyny pożarnicze. To właśnie m.in. 
przed Komisją ds. Młodzieży Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP  
w Skoczowie stoją ważne zadania, których ce-
lem jest m.in. zachęcenie młodzieży do wstą-
pienia w szeregi MDP, a w przyszłości w szere-
gi OSP czy wkroczenie na zawodową ścieżkę 
pomocy innych ludziom. Komisja ta powstała 
w 2016 roku i wciąż rozwija swoją działalność. 
Ostatnie jej posiedzenie odbyło się 19 listopa-
da w siedzibie OSP Skoczów. 

Na spotkaniu obecny był zastępca burmi-
strza Andrzej Bubnicki, który wraz ze stałymi 
członkami komisji – prezydium komisji (prze-
wodniczącym Jackiem Krużołkiem, jego zastęp-
cą Arkadiuszem Gabzdylem i sekretarz Lucyną 
Bocek), członkami Zarządu Oddziału Miejsko
-Gminnego oraz przedstawicielami OSP z te-
renu gminy i opiekunami MDP, zastanawiał się 
nad wspólnymi działaniami, które przyczynią 
się do rozpromowania działalności MDP i jej 
pozytywnych efektów. 

– Ochotnicze Straże Pożarne, oprócz istotnej 
roli, jaką pełnią w zakresie szeroko rozumianego 
zapewnienia bezpieczeństwa, pełnią także bardzo 
istotną rolę społeczną. Rozwijają i w sposób nie-
zwykle pożyteczny angażują młodzież w ramach 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.  To nieoce-
nione, że w dzisiejszych czasach są osoby, w tym 
wypadku strażacy OSP, którzy chcą poświęcać 
czas i uwagę, aby rozwijać pasję i umiejętności 

naszej młodzieży. Jednocześnie ważne jest jednak, 
aby młodych ludzi zachęcać do tego pożyteczne-
go hobby, które z czasem może stać się także ich 
sposobem na życie i to z korzyścią dla wszystkich 
nas. Dlatego cieszę się, że zostałem zaproszony na 
spotkanie komisji, ponieważ wspieramy i chcemy 
rozwijać współpracę gminy z OSP oraz kibicuje-
my temu, aby członków MDP było jak najwięcej. 
Współpraca z OSP w tym zakresie jest świetna. 
Bedziemy więc wspierać, ale i inicjować przedsię-
wzięcia, które służą rozwojowi MDP – podkreśla 
zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki. 

Podczas spotkania ustalono również plan 
wydarzeń na 2020 rok. Mają one służyć obra-
nym przez komisję celom. Do planowanych 
wydarzeń zaliczają się: obóz zimowy i letni dla 
MDP, manewry z pierwszej pomocy dla MDP, 
zawody MDP, przygotowanie członków MDP 
do udziału w uroczystości z okazji Narodowego 
Dnia Niepodległości oraz spotkania integracyj-
ne.  

BPI

JAK ZOSTAĆ STRAŻAKIEM...

OGŁOSZENIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
– OBOWIĄZKOWA REJESTRACJA W BDO

Informujemy, że przedsiębior-
cy, którzy wytwarzają odpady inne 
niż komunalne, mają obowiązek 
rejestracji w Bazie Danych Odpa-
dowych do 31 grudnia 2019 roku. 
Rodzaje działalności objęte obo-
wiązkową rejestracją oraz pozosta-

łe szczegółowe informacje można 
uzyskać telefonicznie pod nr infoli-
nii 22 3692065 oraz znaleźć na stro-
nie www.bdo.mos.gov.pl, skąd 
również można pobrać wniosek. 

BPI
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RUSZA BUDOWA SIECI
WODOCIĄGOWEJ W WIŚLICY
I PIERŚĆCU

W połowie listopada podpisana została umowa na budowę sieci 
wodociągowej wraz przyłączami do budynków w rejonie ulicy Wol-
ności w Wiślicy oraz w rejonie ulicy Na Łomy w Pierśćcu. Nowa sieć 
wodociągowa będzie liczyła 900 mb. Umowa obejmuje również od-
tworzenie nawierzchni po zakończeniu robót budowlanych. Inwe-
stycja to koszt ponad 400 tysięcy złotych, a planowany termin za-
kończenia prac to 16 grudnia 2019 r. 

WIR/BPI

W przyszłym roku ma zostać zrealizo-
wany dalszy etap remontu ul. Zofii Kossak-
Szatkowskiej oraz remont drogi gminnej  
ul. Groszówka w Skoczowie. Na to zada-
nie udało się pozyskać dofinansowanie 
z wprowadzonego przez rząd Funduszu 
Dróg Samorządowych w wysokości ponad  
2,5 mln zł. Zakończenie remontu zaplano-

wano na koniec lipca 2020 roku. Zakres ro-
bót jest szeroki – oprócz przebudowy jezdni 
i remontu chodników, inwestycja obejmie 
również: wymianę sieci kanalizacji deszczo-
wej, budowę sieci wodociągowej, remont 
sieci gazowej, przebudowę skrzyżowań, 
przebudowę zjazdów indywidualnych i pu-
blicznych. Ponadto wyremontowany ma zo-

stać plac na skrzyżowaniu ulicy Zofii Kossak-
Szatkowskiej z ulicą Wspólną i pojawią się: 
próg zwalniający, oświetlenie przy przejściu 
dla pieszych oraz urządzenie z zasilaniem 
solarnym sygnalizujące prędkość. 

WIR/BPI

2,5 MLN Z RZĄDOWEGO PROGRAMU NA REMONTY DRÓG

WARTO JEST PRACOWAĆ DLA INNYCH
Uhonorowanie Laurem Srebrnej 

Cieszynianki 2019 omawiamy z tego-
roczną laureatką Haliną Romańską – 
sołtysem Hatbutowic. 

– Jakie wrażenia towarzyszyły pani 
podczas gali w cieszyńskim teatrze?

– Choć początkowo nie myślałam o przy-
jęciu tej nagrody, okazało się to dla mnie 
wielkim przeżyciem. Jestem wdzięczna panu 
burmistrzowi za nominację i Radzie Miej-
skiej za to, że podjęli taką uchwałę. Przede 
wszystkim udało mi się naładować akumu-
latory do dalszego działania. Mocno prze-
żyłam moment, kiedy śpiewano pieśń „Oj-
cowski dom”, to co wtedy czułam, zostanie 
ze mną na zawsze. Emocji, które mi wtedy 
towarzyszyły, nie da się opisać słowami. 
Bardzo dziękuję również Kołu Gospodyń 
Wiejskich z Harbutowic za przygotowanie  
z ich własnych środków niespodzianki w po-
staci kolacji, która czekała na mnie w Domu 
Rolnika po uroczystości w teatrze. Po ana-
lizie wszystkich wydarzeń związanych z tą 
nagrodą stwierdzam, że było to wyjątkowe 
doświadczenie. 

– Ile lat pracuje pani w samorzą-
dzie? 

– Moja praca na rzecz społeczności lokalnej rozpoczęła się około 20 
lat temu. Najpierw w Radzie Sołeckiej, później zostałam wybrana na soł-
tysa oraz do Rady Miejskiej. 

– Co było dla pani najważniejsze przez te wszystkie lata?
– Przede wszystkim powołanie Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiej-

skich Gminy Skoczów. Było to niezwykle ważne, bo dało możliwość pi-
sania projektów przez koła KGW i otrzymywania dotacji. Dzięki temu 
wyposażone zostały świetlice wiejskie w całej gminie. To duży sukces. 
Stowarzyszenie powstało po to, by nasze koła mogły być niezależne  
i mogły wcielać w życie swoje pomysły. Żadne z moich działań nie jest 
tylko działaniem jednej osoby, stoi za tym cały sztab osób. Ważne jest, 
żeby być ponad podziałami, iść do przodu i rozwijać się. 

– Nagroda z pewnością nie oznacza dla pani końca działania. 
Jakie są dalsze plany?

– Planem na najbliższy czas są starania o zagospodarowanie dział-
ki zakupionej przez KGW z funduszy Kółka Rolniczego oraz stworzenie 
ogólnodostępnego placu zabaw przy przejeździe pod drogą ekspreso-
wą. Chcemy też poddać pod konsultację nazwę Domu Rolnika. To miej-
sce ma być dostępne dla wszystkich i tak ma się kojarzyć. 

– A czym jest słynny kuferek sołtys Haliny Romańskiej?

– Kuferek jest niezbędnikiem sołtysa, rozszerzeniem torebki sołtysa 
(śmiech), jedyna różnica jest taka, że nie ma tam kosmetyków, a tylko prak-
tyczne i potrzebne rzeczy do codziennych prac – sznurek, nożyce, taśma, pę-
dzel, komplet kluczy. Dzięki kuferkowi jestem dyspozycyjna o każdej porze 
dnia i nocy – kiedy coś się komuś zepsuje, kiedy ktoś będzie chciał skorzystać 
z Domu Rolnika lub będzie potrzebował innej pomocy. 

– Dziękujemy za rozmowę.  

Tekst i zdjęcia: BPI
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SZKOŁY I PRZEDSZKOLA DO HYMNU!
Budująca jest postawa młodych skoczowian, którzy w tym roku 

w swoich placówkach szkolnych i przedszkolnych przygotowali się 
i zaprezentowali podczas uroczystości związanych z Narodowym 
Świętem Niepodległości. Podczas apeli w szkołach i przedszkolach 
pojawił się najważniejszy element – hymn państwowy wykonany  
o godzinie 11:11, łączący uczniów w całej Polsce w ramach akcji 
„Szkoły do hymnu”.  

Szczególnym gościem podczas uroczystości w Szkole Podstawo-
wej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie był wiceminister rodzi-
ny, pracy i polityki społecznej Stanisław Szwed. W uroczystości wzięli 
udział również: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, radna Rady Po-
wiatu Cieszyńskiego Beata Macura, radna i przewodnicząca Komisji 
Kultury i Oświaty Maria Sobik, radna i przewodnicząca Komisji Kul-
tury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Maria Brodniewicz oraz 
zastępca dyrektora MZO Łukasz Stępień. W okolicznościowym prze-
mówieniu wiceminister Stanisław Szwed  przypomniał dzieciom, 
by w dzień 11 listopada świętować naszą wolność oraz pamiętać  
o naszej historii. Minister z okazji tego ważnego dla Polaków święta 
przywiózł do skoczowskiej szkoły sto biało-czerwonych flag. 

W części artystycznej uczniowie klas 5, 6, 7 i 8 przypomnieli prze-
bieg historii Polski od XVIII do XIX wieku. W programie artystycz-

nym zwrócono szczególnie uwagę na to, że Polacy nie ustawali  
w wysiłkach o obronę tożsamości narodowej. Uczniowie wyre-
cytowali również kilka wierszy: „Byłeś jak…” Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego, „Śpiew włościan krakowskich”, „Pułk czwarty” Juliusza 
Mosena, „Wstań, Polsko moja!” Józefa Mączki, „Katechizm polskie-
go dziecka” Władysława Bełzy, „Ta, co nie zginęła…” Edwarda Słoń-
skiego oraz „Do moich synów” Jerzego Żuławskiego. Zebrani mogli 
wysłuchać również pieśni patriotycznej „Legiony” oraz fragmentu 
pieśni „Żeby Polska była Polską” w wykonaniu dziewczęcego chóru. 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości zawitały do wszyst-
kich skoczowskich placówek oświatowych. Na profilu facebooko-
wym „Gmina Skoczów – Skocz do Skoczowa” można zobaczyć tego 
efekty. Znajdują się tam filmiki nadsyłane przez szkoły i przedszkola, 
które włączyły się w ogólnopolską akcję „Szkoły do Hymnu”. 

– Chciałbym podziękować dyrektorom oraz nauczycielom szkół  
i przedszkoli, że tak chętnie przyłączyli się do tej akcji. Szczególnie wzru-
szające, piękne i budujące były nagrania, na których hymn śpiewały 
przedszkolaki – mówi zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki.  

Tekst i zdjęcia: BPI

SZKOŁA DLA RODZICÓW
Od 18 do 22 listopada trwały szkolenia skierowane do rodziców i opie-

kunów pod nazwą ,,Szkoła dla rodziców”. W warsztatach, które odbyły 
się w Ośrodku Kształcenia Zawodowego w Skoczowie przy ul. Cieszyń-
skiej 25, wzięło udział 15 osób. Na spotkaniach były poruszane tematy 
dotyczące: budowania relacji dorosły-dziecko, asertywności w relacjach 
z dziećmi, radzenia sobie z uczuciami, budowania relacji między dziećmi, 
problemów wieku dorastania oraz procesu usamodzielniania się dziec-
ka, nagród i kar w wychowaniu. Rodzice i opiekunowie mieli okazję do 
wymiany własnych doświadczeń oraz rozmów na temat problemów  
z dziećmi. 

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego Oś priorytetowa IX. Włącze-
nie społeczne, Działanie 9.1, Poddziałenie 9.1.2 Wzmacnianie potencjału 
społeczno – zawodowego społeczności lokalnych – RIT Subregion Połu-
dniowy. Na całość projektu skoczowski OPS pozyskał ponad 300 tys. zł, 
z których finansowane są m.in. szkolenia społeczne, zawodowe, płatne 
staże zawodowe i szkolenia z zakresu kompetencji cyfrowych. Wszystkie 
osoby z obszaru objętego działaniami rewitalizacyjnymi mogą skorzystać 
z bezpłatnych porad psychologa, prawnika czy też doradcy zawodowe-
go. W ramach projektu organizowane są spotkania dla seniorów, spotka-
nia promujące idee wolontariatu i samopomocy, spotkania prozdrowot-
ne oraz spotkania aktywizujące społeczność lokalną.

OPS

SUKCES SZACHISTÓW Z SP3
Początkiem listopada w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II  

w Skoczowie rozegrano półfinał wojewódzki w szachach. Uczniom „Trój-
ki” udało się zwyciężyć w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej (klasy 7-8)  
i awansować do finału wojewódzkiego. Finał odbył się 26 listopada  
w Częstochowie. Pomimo wysokiego poziomu, jaki prezentowali pozo-
stali zawodnicy, skoczowscy uczniowie sprawili wszystkim miłą niespo-
dziankę i zajęli trzecie miejsce! „Trójkę” reprezentowali: Natasza Kozu-
bek – kl. 8a, Dawid Gałuszka – kl. 7a, Mikołaj Grzybek – kl. 7a, Mateusz 
Myrmus – kl. 7a. Gratulujemy sukcesu i życzymy dalszego rozwoju pod 
kątem umiejętności gry w szachy!

BPI/SP3

Fot. z archiwum szkoły
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SP3 ZYSKAŁA „ZIELONĄ PRZYSTAŃ”!
31 października w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła 

II w Skoczowie przy ul. Bielskiej otwarto nową pracownię chemiczno-fi-
zyczną, która zyskała miano „Zielonej Przystani”. Jest to już druga zielona 
pracownia w gminie. Na uroczystości, oprócz uczniów i nauczycieli, obecni 
byli goście: zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki, przewodni-
czący Rady Miejskiej Rajmund Dedio, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
Joanna Duda-Michalak, sekretarz gminy Beata Macura, przewodnicząca 
Komisji Kultury i Oświaty Maria Sobik, radne: Maria Brodniewicz i Teresa 
Papkala oraz zastępca dyrektora MZO Łukasz Stępień. „Zielona Przystań” 
to nowoczesna pracownia, która umożliwi uczniom zdobywanie wiedzy  
w atrakcyjny i ciekawy sposób. Pozwoli na rozwijanie zainteresowań  
i talentów oraz pobudzi do twórczego myślenia. Będą się tam odbywały 
lekcje fizyki, chemii i przyrody oraz zajęcia kółka ekologicznego i kółek za-
interesowań związanych z tymi dziedzinami nauki. Sala powstała dzięki 
środkom pozyskanym z 5. edycji konkursu WFOŚiGW w Katowicach „Zie-
lona Przystań”. Wartość tego projektu wyniosła 34 tys. zł.

Po symbolicznym przecięciu wstęgi przez zastępcę burmistrza i dyrek-
tor szkoły Małgorzatę Jasionowicz wszyscy goście i uczniowie zostali zapro-
szeni do pracowni, by zająć miejsca w ławkach. Na początku nauczycielka 
chemii Lucyna Krysta przybliżyła etapy powstawania pracowni, która mu-
siała spełnić kilka warunków – musiały się w niej zmieścić wszystkie po-
moce naukowe, musiała być jasna, funkcjonalna, praktyczna i przestron-
na. Przed rozpoczęciem prac przygotowano wizualizację ówczesnej sali 
fizycznej, w której ostatecznie postanowiono ulokować nową pracownię.  
W sierpniu rozpoczęły się prace, które doprowadziły w końcu do osiągnię-
cia założonych celów. Udało się stworzyć wymarzoną pracownię, w pełni 
wyposażoną pod kątem dwóch przedmiotów – fizyki i chemii.

Podczas uroczystości największe pole do popisu oddano uczniom, 
którzy w ciekawy i zabawny sposób zaprezentowali kilka doświadczeń fi-
zycznych i chemicznych. W sali pojawiły się znane postacie Maria Skłodow-
ska-Curie, Albert Einstein oraz Alfred Nobel. Z użyciem dwóch zakupionych  
w ramach projektu walizek – edu-skrzynki pozwalającej zgłębić zagadnie-
nie dotyczące odnawialnych źródeł energii oraz zestawu eko-badacza, 
pozwalającego badać wodę i glebę, zaprezentowali doświadczenia spraw-

dzające wpływ wiatru na turbinę, wpływ energii słonecznej na panel foto-
woltaiczny oraz odczyny różnych substancji.

Na koniec uroczystości zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, wraz  
z dyrektor szkoły, wręczył uczniom nagrody w pierwszym konkursie pla-
stycznym, jaki odbył się ramach projektu i w ramach działalności kółka 
ekologicznego „Dbamy o swoje powietrze”. Konkurs odbywał się wdwóch 
kategoriach: klasy 4-5 i klasy 5-6. Pierwsze miejsce zajęły Łucja Klimurczyk  
i Weronika Szczotka, drugie Maja Kalita i Bartosz Gonera, a trzecie Aleksan-
dra Chrapek i Zofia Szostak. 

– Bardzo dziękuję szczególnie zaangażowanym w ten projekt nauczycie-
lom, a zwłaszcza nauczycielce chemii Lucynie Kryście oraz nauczycielce fizy-
ki Wioletcie Mrzyk-Placie za przygotowanie i realizację tego wartościowego 
dla młodzieży projektu. Jest to druga taka pracownia w gminie Skoczów, 
która pozwala uczniom na rozwijanie zainteresowań i talentów oraz pobu-
dzi do twórczego myślenia – mówi zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki.

Tekst i zdjęcie: BPI

Kilka tygodni temu przedszko-
laki przeżywały bardzo ważny czas 
w swoim życiu – mowa tutaj o pa-
sowaniu na przedszkolaka oraz 
o przygotowaniach do tego wy-
darzenia. W każdym przedszkolu 
zaprezentowano coś specjalnego, 
a dzień pasowania zapadnie dzie-
ciom i ich rodzicom na zawsze  
w pamięć. 

Pasowanie zawsze leży w kom-
petencjach dyrektora – tak było  
i tym razem. Ogromną kredką lub 
ołówkiem dyrektorzy placówek 
symbolicznie włączyli dzieci, rozpo-
czynające swoją przygodę z przed-
szkolem, w szeregi przedszkola-
ków. Nieco inną formę przybrało 

pasowanie w PP2 w Skoczowie, 
ponieważ tam pasowano przed-
szkolaków na starszaki! Niezmien-
ne pozostaje jedno – każda grupa 
w każdej placówce przygotowała 
wspaniały program artystyczny. 

Rodzice z dumą patrzyli, jak 
ich pociechy grają na instrumen-
tach i jak wspaniale odnajdują się  
w nowej dla nich, przedszkol-
nej rzeczywistości. Nie zabrakło 
też pamiątkowych dyplomów, 
słodkiego co nieco oraz – co naj-
ważniejsze – uśmiechów pełnych 
szczęścia i radości. 

BPI

PASOWANIE PRZEDSZKOLAKÓW

Zdjęcia z archiwum przedszkoli
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PIĘKNY UMYSŁ W BIBLIOTECE
25 października w Czytelni Biblioteki Publicznej w Skoczowie 

odbyła się prelekcja „Piękny umysł nie ma wieku”. Została zorga-
nizowana w ramach współpracy zawiązanej pomiędzy placówką  
a Wydziałem Nauk Społecznych w Skoczowie Wyższej Szkoły Bez-
pieczeństwa w Poznaniu. Z uczestnikami spotkała się dr Anna Wo-
lak-Danecka, która opowiedziała między innymi o tym, jak trenować  
i pielęgnować swój umysł, aby zachować jego sprawność do późnej 
starości.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

„SKOCZOWSKA TEATROTEKA” NA FINISZU
30 listopada, spektaklem „Ania z Zielonego Wzgó-

rza” Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego w Czeskim 
Cieszynie, który odbył się w Teatrze Elektrycznym, 
zakończył się projekt Biblioteki Publicznej w Skoczo-
wie „Skoczowska Teatroteka”. Jego celem było prze-
prowadzenie działań kulturalnych skupionych wokół 
teatru, literatury i kultury, adresowanych zarówno do 
dzieci i młodzieży, jak i dorosłych, a zajęcia, spotkania  
i przedstawienia trwały od września. W sumie projekt obejmował 7 spektakli 
teatralnych w wykonaniu Studia Teatralnego „Krak-Art.”, Teatru „Bajkowe 
Skarbki Śląska”, Teatru „Latarnia Magiczna” oraz wspomnianej już Sceny Pol-
skiej. Ponadto w ramach projektu odbyły się warsztaty z lalkarzem Markiem 
Żyłą oraz warsztaty logopedyczne z aktorką Joanną Litwin, a  łącznie w pro-
jekcie wzięło udział ponad 500 osób.

Projekt „Skoczowska Teatroteka” otrzymał dofinansowanie ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury. Całkowity koszt zadania wynosił 26 110 zł, z czego dotacja to 
20 160 zł, zaś wkład własny skoczowskiej biblioteki – 5950 zł. 

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie

KOSMICZNE SPOTKANIA 
TRZECIEGO STOPNIA

8 listopada w centrali Bi-
blioteki Publicznej w Skoczo-
wie już po raz kolejny odbył się 
uwielbiany przez najmłodszych 
czytelników placówki „Wieczór 
Młodych Naukowców”. Jak zwy-
kle poprowadził go Dawid Sta-
niek, który tym razem zaprosił 
uczestników do wykorzystania 
prostych elementów do budo-
wy wytrzymałych, kosmicznych 

konstrukcji. Celem tych działań 
było bezpieczne sprowadze-
nie „astronauty” na planetę. 
Podczas budowy kosmicznych 
lądowników kluczową rolę od-
grywały pomysłowość, kreatyw-
ność oraz zdolności manualne 
młodych inżynierów.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie
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Życiorys rotmistrza Pileckiego oraz film o bitwie pod Skoczowem Da-
riusza Walusiaka zostały zaprezentowane w Teatrze Elektrycznym 9 listo-
pada. Publiczność miała okazję wysłuchać porywającego, pełnego bardzo 
szczegółowej wiedzy wykładu dr Anny Mandreli, autorki książki „Ducho-
wość i charakter rotmistrza Witolda Pileckiego”, jak również porozmawiać 
ze znawczynią przywoływanej postaci. Natomiast za przyczyną premiero-
wego pokazu filmu „Bitwa skoczowska: 28-30 stycznia 1919 r.” po raz ko-
lejny przypomniano wydarzenia dziejące się sto lat temu pod Kaplicówką 
oraz najważniejsze elementy obchodów rocznicowych, związanych z bi-
twą, a zrealizowanych w Skoczowie początkiem tego roku. Oprócz spotka-
nia w kinie, tego samego dnia, we wcześniejszych godzinach, miała miejsce 
Msza św. Trydencka w intencji Ojczyzny celebrowana w kościele pw. Zna-
lezienia Krzyża Świętego. W ten właśnie sposób rozpoczęto świętowanie 
tegorocznego Narodowego Dnia Niepodległości.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

HISTORIA ROTMISTRZA PILECKIEGO

Warszawa, Gdańsk, Poznań, 
Wrocław i... Skoczów – w tych mia-
stach w połowie grudnia odbędzie 
się 14. Festiwal AfryKamera. Dzięki 
Ogólnopolskiemu Festiwalowi Fil-
mów Afrykańskich pod Kaplicówkę 
trafią najlepsze filmy Afryki! To ko-
lejne, ambitne przedsięwzięcie, do-
tykające kina światowego, nie tylko  
w komercyjnym wydaniu, jakie zo-
stanie zorganizowane w skoczow-
skim kinie. Festiwal ten jest wyjąt-
kowy, gdyż ukazuje Afrykę widzianą 
oczami Afrykanów, a nie z perspek-
tywy europejskiej i amerykańskiej, 
do której przywykliśmy karmieni 
kulturą masową. Program filmowy 

festiwalu tworzą trzy bloki tematycz-
ne: „AfroSelekta” (najlepsze filmy 
twórców afrykańskich), „Ekologia  
w Afryce” (filmy poświęcone środo-
wisku) oraz „Afryka w polskim obiek-
tywie” (produkcje polskich twór-
ców). Ponadto podczas festiwalu 
odbędą się pokazy filmów dla dzieci 
w ramach sekcji „AfroKids” oraz dwa 
bloki krótkich metraży „Afroshorts: 
Duchowość i Tożsamość”. Krajem 
przewodnim 14. edycji jest Sudan. 
Zapraszamy na fascynującą filmo-
wą wędrówkę po afrykańskim lą-
dzie!

MCK „Integrator”
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• 1.12 Niskich Cen
• 2.12 MAX
• 3.12 Twoja Apteka
• 4.12 Na Górnym Borze
• 5.12 Zdrowit
• 6.12 Dbam o Zdrowie
• 7.12 Isofarm
• 8.12 Centrum za Wisłą
• 9.12 Przy Pomniku
• 10.12 Vademecum
• 11.12 Familia Centrum
• 12.12 Na Górnym Borze
• 13.12 Niskich Cen
• 14.12 MAX
• 15.12 Twoja Apteka
• 16.12 Na Górnym Borze
• 17.12 Zdrowit
• 18.12 Dbam o Zdrowie
• 19.12 Isofarm
• 20.12 Centrum za Wisłą
• 21.12 Przy Pomniku
• 22.12 Vademecum
• 23.12 Familia Centrum
• 24.12 Na Górnym Borze
• 25.12 Niskich Cen
• 26.12 MAX
• 27.12 Twoja Apteka
• 28.12 Na Górnym Borze
• 29.12 Zdrowit
• 30.12 Dbam o Zdrowie
• 31.12 Isofarm

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, 

tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b, 

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

ZAWIŚLE I BAJERKI – AKTYWNIE!

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie w ra-
mach „Programu na rzecz wzmacniania potencjału 
społecznego i zawodowego obszaru Zawiśle i Bajerki” 
zorganizował i zaplanował kolejne cykliczne zajęcia  
i spotkania przeznaczone dla mieszkańców tego ob-
szaru.

Końcem października uczestnicy projektu, wraz  
z dziećmi oraz Radą Osiedla „Za Wisłą”, w ramach Pro-
gramu Aktywności Lokalnej (PAL) brali udział w spo-
tkaniu międzypokoleniowym „Życie na dawnej wsi”. 
Zajęcia odbyły się w Chlebowej Chacie w Górkach Ma-
łych. Seniorzy, dzieci i ich rodzice mogli zobaczyć, jak 
wyglądała prawdziwa wiejska izba z oryginalnym wy-
posażeniem, dowiedzieli się, jak ludzie dawniej w niej 
żyli, kąpali się, gotowali i do czego służyły gospodar-
skie sprzęty. Mieli okazję obejrzeć maszyny do upra-
wy ziemi, zasiąść za kierownicą traktora oraz poznać 
sposób wypieku chleba. Uczestnicy spotkania sami 
wyrobili ciasto na podpłomyki, a po ich wypieczeniu 
odbyła się degustacja. W organizacji zajęć pomogła 
Rada Osiedla „Za Wisłą”, która zapewniła przejazd 
grupy do Górek Małych.

Dodatkowo w listopadzie w siedzibie PAL w budyn-
ku Rady Osiedla „Za Wisłą” odbyły się dwa spotkania 
w ramach PAL i jedno spotkanie o charakterze proz-
drowotnym. Na pierwszym spotkaniu mieszkańcy 
wraz z dziećmi mieli okazję wykonać prace plastycz-
ne związane z jesienią. Drugie spotkanie pomogło  
w poznaniu podstawowych ćwiczeń relaksacyj-
nych pod okiem instruktora jogi 
Agnieszki Sztwiertni. Z kolei spo-
tkanie prozdrowotne, którego te-

matem był wpływ stresu na ciało i zastosowanie tech-
niki rozluźniania mięśni, poprowadził fizjoterapeuta. 

W ramach realizacji projektu odbyło się również 
szkolenie „Trening Umiejętności Społecznych”. W jego 
trakcie uczestnicy zdobywali umiejętności związane  
z podstawowymi regułami sprawnej komunikacji, au-
toprezentacji oraz aktywnego poszukiwania pracy. Na-
tomiast w grudniu ma odbyć się spotkanie związane  
z promowaniem idei wolontariatu. Wolontariusze  
i pracownicy OPS-u pomogą w zorganizowaniu spo-
tkania mikołajkowego Rady Osiedla „Za Wisłą” oraz  
w zorganizowaniu zbliżającego się Dnia Seniora. Re-
alizowane będą szkolenia zawodowe i edukacyjne. 
Spotkania w PAL związane będą z prowadzeniem kon-
sultacji z obsługi komputera, informowaniem miesz-
kańców o zachowaniu ostrożności przy udziale we 
wszelkiego rodzaju prezentacjach oraz zapewnieniu 
bezpieczeństwa dla osób starszych. Zachęcamy rów-
nież mieszkańców do udziału we wspólnych ćwicze-
niach relaksacyjnych prowadzonych przez instruktora.

Mieszkańcy obszaru Zawiśle i Bajerki w trakcie 
trwania projektu cały czas mają możliwość skorzysta-
nia z bezpłatnej porady prawnika i psychologa. W celu 
skorzystania z bezpłatnej porady należy wcześniej 
uzgodnić termin z pracownikiem zespołu projekto-
wego OPS Skoczów pod numerem: 33 853 34 52.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Oś priorytetowa IX. Włączenie społecz-
ne, Działanie 9.1, Poddziałenie 9.1.2 Wzmacnianie 
potencjału społeczno – zawodowego społeczności 
lokalnych – RIT Subregion Południowy. Na całość 
projektu skoczowski OPS pozyskał ponad 300 tyś. zł, 
z których finansowane są m.in. szkolenia społeczne, 
zawodowe, płatne staże zawodowe i szkolenia z za-
kresu kompetencji cyfrowych. Wszystkie osoby z ob-
szaru objętego działaniami rewitalizacyjnymi mogą 
skorzystać z bezpłatnych porad psychologa, prawni-
ka czy też doradcy zawodowego. W ramach projektu 
organizowane są spotkania dla seniorów, spotkania 
promujące idee wolontariatu i samopomocy, spotka-
nia prozdrowotne oraz spotkania aktywizujące spo-
łeczność lokalną.   

Tekst i zdjęcie: OPS

WARSZTATY DLA SENIORÓW W POGÓRZU
23 listopada w Domu Pomocy Społecznej 

w Pogórzu odbyły się warsztaty dla senio-
rów zorganizowane przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Pogórza, Radę Sołecką i Powia-
towy Dom Pomocy Społecznej w Pogórzu. 
Podczas warsztatów pod okiem specjali-
stów – wolontariuszy, terapeutów z PDPS 
oraz dzieci i opiekunki ze Świetlicy Anioła 
Stróża – można było wykonać kartki świą-
teczne oraz nauczyć się techniki decoupage. 
Gośćmi specjalnymi warsztatów byli zastęp-
ca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki 
oraz wicestarosta powiatu cieszyńskiego 
Janina Żagan, którzy razem z uczestnikami 
warsztatów wykonywali ozdoby świąteczne. 

Warsztaty zostały dofinansowane ze 
środków budżetu gminy Skoczów oraz 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie.

Tekst i zdjęcie: BPI
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11 listopada, w dniu Narodo-
wego Święta Niepodległości, na 
Stadionie Miejskim w Skoczowie 
odbył się już czwarty Skoczowski 
Bieg Niepodległości. Pogoda dopi-
sała wyśmienicie, więc na starcie 
zgromadziło się 159 osób lubiących 
aktywność na świeżym powietrzu. 
Warto dodać, że bieg z roku na rok 
cieszy się coraz większym zaintere-
sowaniem biegaczy.

Zawody oficjalnie otworzyli 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sit-
ko oraz dyrektor Skoczowskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Zbi-

gniew Gil. W otwarciu uczestniczyli 
również zastępca burmistrza An-
drzej Bubnicki, wiceprzewodniczą-
ca Rady Miejskiej Skoczowa Joanna 
Duda-Michalak i radna powiatowa 
Beata Macura. Zawodnicy biegli na 
różnych dystansach: dzieci do lat 8 
biegały na dystansie 111 metrów, 
starsze dzieci od 9 do 12 roku życia 
– na dystansie 1111 metrów, mło-
dzież od 13 do 17 lat pokonywała 
dystans 2222 metrów, a osoby do-
rosłe 11 kilometrów. Wszyscy star-
tujący w biegu zawodnicy otrzymali 
dyplomy, medale oraz upominki 

rzeczowe. Nagrody wręczali za-
stępca burmistrza Andrzej Bubnic-
ki oraz dyrektor SOSiR-u Zbigniew 
Gil. Po biegu zawodnicy mogli po-
silić się grochówką ufundowaną 
i serwowaną przez skoczowskich 
radnych.

SOSiR składa serdeczne podzię-
kowania instytucjom i osobom, 
które pomogły w zorganizowaniu 
imprezy, a w szczególności rad-
nym Rady Miejskiej Skoczowa za 
ufundowanie pysznej grochówki 
– przygotowanej przez Ryszarda 
Drózda, a serwowanej uczestni-

kom przez: Lucynę Bocek, Marię 
Sobik, Marię Brodniewicz, Joannę 
Dudę-Michalak, Tomasza Michala-
ka oraz Mateusza Rohnkę. Podzię-
kowania należą się również Ban-
kowi Spółdzielczemu w Skoczowie 
za wsparcie finansowe, uczniom 
Zespołu Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących w Skoczowie wraz 
z opiekunką Joanną Stec, funkcjo-
nariuszom Straży Miejskiej oraz 
Zdzisławowi Kołodziejczykowi za 
pełnienie roli konferansjera. Dzię-
kujemy również zawodnikom za 
liczny udział i jednocześnie zapra-
szamy do udziału w kolejnych im-
prezach sportowych.   

Tekst i zdjęcie: SOSiR

IV SKOCZOWSKI BIEG NIEPODLEGŁOŚCI

JUŻ PO RAZ PIĄTY RATOWALI ŻYCIE
Za nami „V Manewry z Pierwszej Pomocy” dla 

młodzieżowych drużyn pożarniczych, które odbyły 
się na terenie gminy Skoczów. W poprzednich latach 
manewry organizowane były przez Wiślicką OSP, 
tym razem jednak zostały przygotowane przez OSP 
Ochaby.

W Ochabach przygotowano pięć zdarzeń, w któ-
rych ucierpieli ludzie. Każda ze scenek była nadzo-
rowana przez ratownika medycznego, który oceniał 
członków drużyny pod kątem prawidłowo wykona-
nych czynności z zakresu pierwszej pomocy. Po wy-
konaniu ćwiczenia wspólnie podsumowali zadanie, 
zwracając uwagę na to, co należy poprawić, aby jak 
najlepiej udzielić pomocy poszkodowanemu kiedy 
jego zdrowie, a nawet życie wisi na włosku. To wła-
śnie wtedy liczy się każda sekunda, a od opanowania 
i wiedzy świadka zdarzenia zależy bardzo wiele.

Na starcie pojawiło się 51 uczestników z jed-
nostek młodzieżowych drużyn pożarniczych: OSP 
Kęty Podlesie, OSP Ochaby, OSP Wiślica , OSP Sko-
czów, OSP Pierściec, OSP Drogomyśl, OSP Pogórze 
oraz młodzieżowa grupa ratownicza stowarzysze-
nia Fluoteam z Cieszyna. Uczestnicy radzili sobie 
wyśmienicie ze wszystkimi zadaniami na trasie,  
a były to: wypadek komunikacyjny, gdzie samo-
chód uderzył w słup wynikiem czego jedna oso-
ba została poszkodowana, upadek na rowerze, 
gdzie poszkodowany doznał urazu kończyny dol-
nej, atak drgawek, tonięcie dziecka w rzece Wiśle, 
czego wynikiem było zatrzymanie krążenia oraz 
amputacja urazowa dłoni w wyniku pracy w rol-
nictwie. Każda ze scenek została przygotowana re-
alistycznie, aby odzwierciedlała możliwe zdarzenie 
w rzeczywistości. Członkowie MDP przygotowywa-
li się do tych manewrów w jednostkach pod okiem 
swoich opiekunów. 

Należy podziękować wszystkim osobom, które 
angażują się w prowadzenie młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych za przekazywaną bezcenną wie-
dzę na temat ratowania życia i działań przeciwpo-
żarowych. Wielu z tych młodych ludzi za niedługo 
zasili szeregi OSP i na wezwanie syreny alarmowej 
pośpieszy z pomocą mieszkańcom naszej gminy! 
W obecnych czasach każdy członek MDP oraz OSP 
jest na wagę złota i naszym wspólnym interesem 
jest to, żeby było ich jak najwięcej. Serdeczne po-
dziękowania należą się też jednostce OSP Ochaby 
za zorganizowanie manewrów.

Tekst i zdjęcie: Jacek Krużołek

Rajd Cieszyńska Barbórka to 
rywalizacja, która na stałe wpi-
sała się w kalendarz wydarzeń 
sportowych na Śląsku Cieszyń-
skim. Rajd jest finałową rundą, 
kończącą sezon Rajdowych Sa-
mochodowych Mistrzostw Ślą-
ska oraz Rajdowego Samocho-
dowego Pucharu Śląska Super 
KJS. Kibice mogli więc podziwiać 
ponad sto załóg, które miały za 
zadanie pokonać widowisko-
wy OS Noszak w Cieszynie, ale 
również wymagające i cenione 
przez zawodników asfaltowe tra-
sy m.in. w Kiczycach i Pierśćcu, 
gdzie wytyczono OS VAG-Expert 
o długości 7,82 km. 

W całym rajdzie zwyciężyła 
załoga: Maciej Sordyl i Krystian 
Korzeniowski, sięgając również 
po mistrzostwo Rajdowych Sa-
mochodowych Mistrzostw Ślą-
ska 2019.

BPI

KULTOWA
BARBÓRKA
JUŻ ZA NAMI
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W STULECIE BITWY POD SKOCZOWEM... – PODSUMOWANIE
Przez cały rok na łamach „Wieści Skoczowskich” publikowaliśmy 

cykl poświęcony 100-leciu bitwy pod Skoczowem. Jedenaście artyku-
łów, będących rozwinięciem kalendarza historycznego na rok 2019, 
pozwoliło przybliżyć nastrój, heroizm i wyjątkowość wydarzeń, dzię-
ki którym możemy żyć w państwie polskim. Mamy nadzieję, że wie-
dza, którą dzieliliśmy się z Państwem, pozwoliła poznać tę nieznaną 
kartę historii, której nie ma w podręcznikach. Gdyby nie bitwa, gra-
nice Polski mogłyby znacznie różnić się od obecnych. Rok 2019 jest 
rokiem pamięci tamtych wydarzeń, które postanowiliśmy podsu-
mować.

W styczniu 1919 roku pod Skoczowem starły się ze sobą armie państw 
rywalizujących o ziemie Śląska Cieszyńskiego – Czechosłowacji i Polski. Po 
stu latach pod Kaplicówką zorganizowano szereg przedsięwzięć, które 
miały przypomnieć, a także pomóc poznać i zrozumieć piękne, a zarazem 
trudne dzieje historii naszej Małej Ojczyzny.

Główne obchody bitwy pod Skoczowem zorganizowano dokładnie  
w stulecie bitwy, tj. między 28 a 30 stycznia 2019. Zainaugurowano je odsło-
nięciem dwóch tablic pamiątkowych. Pierwsza z nich zawisła na budynku 
plebani parafii ewangelicko-augsburskiej, upamiętniając miejsce pobytu do-
wódcy wojsk polskich brygadiera F. K. Latinika, a druga na gmachu Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Skoczowie, w której funkcjonował sztab Frontu Śląskie-
go i szpital wojskowy, miejsce ostatniej drogi wielu spośród ciężko rannych 
obrońców Skoczowa. Uczestnikom wydarzeń sprzed wieku oddano hołd, 
zarówno pod postawionym na nowo w 2015 roku pomniku Naszym Bo-
haterom, jak i na cmentarzach (ewangelickim i katolickim), gdzie zapalono 
symboliczne znicze na grobach żołnierzy poległych w bitwie.

Pierwszego dnia obchodów uroczyście zaprezentowano okoliczno-
ściowy mural na Małym Rynku w Skoczowie autorstwa dr Rafała Rosko-
wińskiego, który na lata przypominać ma mieszkańcom miasta i gościom 
o bohaterskiej, a zarazem tragicznej karcie w dziejach miasta i regionu. 
Uczestnicy obchodów wzięli także udział w podniosłej akademii przygo-
towanej w Szkole Podstawowej nr 1 (gdzie także zrekonstruowano szpi-
tal polowy i warunki w nim panujące), w czasie której za pomocą 19 róż 
symbolicznie upamiętniono tych spośród uczestników bitwy, którzy złożyli 
ofiarę z życia w obronie polskiego Śląska Cieszyńskiego. W nawiązaniu 
do powyższego w Muzeum Parafialnym św. Jana Sarkandra zaprezen-
towano wystawę „Śląscy lekarze dla Niepodległej”. W ramach obchodów 
zorganizowano także dla blisko 200 reprezentantów skoczowskich szkół 

historyczną prelekcję i warsztaty, łączące w atrakcyjny sposób zabawę  
z konkursem.

Dwoma kulminacyjnymi wydarzeniami obchodów były z pewnością 
międzynarodowa konferencja naukowa „Skoczów 1919. Finał wojny  
o Śląsk Cieszyński”, która zgromadziła kilkunastu prelegentów oraz setki 
widzów w gmachu kina i przed monitorami (konferencja była transmito-
wana on-line i do dzisiaj można jej wysłuchać w serwisie YouTube) oraz 
inscenizacja bitwy z udziałem blisko 80 rekonstruktorów z Polski i Republiki 
Czeskiej, zrealizowana 2 lutego 2019 r. Inscenizacja, bogata wizualnie (oko-
py, mundury, broń, a nawet artyleria), wzbogacona o muzykę, efekty piro-
techniczne oraz komentarz historyczny, z pewnością zapadnie w pamięć 
wielu spośród kilku tysięcy widzów, którzy oglądali pokaz pod Kaplicówką. 
Rekonstrukcja miała finał na rynku, gdzie odbył się piknik historyczny, po-
łączony z prezentacją okolicznościowych wystaw.

Do tematów rocznicowych MCK „Integrator” powróciło 3 i 17 maja. 
Zorganizowano wówczas nowatorską i angażującą rodzinną grę miejską 
„Śladem Bohaterów #Skoczów1919”, a wkrótce potem zaaranżowano in-
scenizację przedstawiającą wnętrze sztabu dowództwa Frontu Śląskiego, 
która stanęła przed główną siedzibą MCK „Integrator”. Dzięki temu uczest-
nicy Nocy Muzeów mogli zrobić sobie pamiątkową fotografię z urzędują-
cymi w sztabie oficerami Wojska Polskiego na czele z F. K. Latinikiem. Im-
preza, m.in. dzięki zaangażowaniu członków Muzeum 4 Pułku Strzelców 
Podhalańskich w Cieszynie, okazała się dużym sukcesem. Tego dnia zor-
ganizowano także konkurs na najszybsze ułożenie puzzli ze skoczowskim 
muralem.

Ostatnim akcentem obchodów 100-lecia bitwy pod Skoczowem była 
uroczysta prezentacja krótkometrażowego filmu dokumentalnego na-
kręconego przez krakowskiego reżysera Dariusza Walusiaka. 11 listopada 
zaprezentowano film „Bitwa skoczowska: 28-30 stycznia 1919 r.”, który 
będzie przez lata służył skoczowskim szkołom jako narzędzie dydaktyczne. 

Wierzymy, że bogate obchody setnej rocznicy bitwy pod Skoczowem 
były dowodem, iż historia może być przypominana z pasją, a wydarzenia 
sprzed stu lat mogą być podwaliną budowy wspólnej tożsamości miesz-
kańców miasta i regionu oraz fundamentem dla postaw nowoczesnego 
patriotyzmu. Mamy nadzieję, iż do tematu losów bohaterów bitwy pod 
Skoczowem jeszcze powrócimy, gdy premiery będą miały powstające ak-
tualnie film i książka poświęcone wydarzeniom roku 1919.

Julia Raszka / Wojciech Grajewski

ZNÓW WĘDRUJEMY PIĘKNYM KRAJEM...
W listopadowym konkursie 

PTTK prezentowaliśmy zdjęcie 
wykonane pod schroniskiem na 
Skrzycznem. Gratulujemy trzem 
pierwszym osobom, które udzieli-
ły prawidłowych odpowiedzi, a są 
to: Łukasz Orszulik, Roman Mucha 
i Anna Kwaśniak. Zapraszamy lau-
reatów po odbiór skoczowskich 
gadżetów do ARTadresu przy Ry-
nek 18. 

Przedstawiamy kolejne zdjęcie 
i zachęcamy do zgłaszania odpo-
wiedzi, gdzie zamieszczona obok 
fotografia została wykonana. Odpo-
wiedzi można udzielać osobiście w 
naszej siedzibie lub drogą mailową 
na adres promocja@um.skoczow.pl 
w tytule wpisując: Konkurs fotogra-
ficzny grudzień.

BPI

Fot. z arch. Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 3.12 godz. 18.00 – „Z okna turysty” – otwarcie 
wystawy fotograficznej członków Miejskiego 
Koła PTTK w Skoczowie. Wystawa czynna do 
17 stycznia 2020 r. Miejsce: Galeria Miejska 
ARTadres, Rynek 18. Organizator: MCK „Inte-
grator”, Miejskie Koło PTTK w Skoczowie, Klub 
Fotograficzny „START” przy Oddziale PTTK 
„Beskid Śląski” w Cieszynie.

• 5.12 godz. 17.00 – „Wędrówka z Nazaretu do 
Betlejem” – prelekcja Mirosława Sitko i Woj-
ciecha Grzebielca. Miejsce: Teatr Elektryczny, 
ul. Mickiewicza 3. Organizator: Koło Miejskie 
PTTK  w Skoczowie, MCK „Integrator”.

• 6.12 godz. 18.00 – „Mikołajowa przygoda  
w fabryce zabawek” – spotkanie z Mikołajem 
na skoczowskim Rynku. Rozświetlenie choin-
ki. Miejsce: Rynek. Organizator: MCK „Integra-
tor”.

• 12.12 godz. 10.00 – Świąteczny przegląd wo-
kalny gminy Skoczów „Rozśpiewane Boże Na-
rodzenie” – prezentacje konkursowe. Miejsce: 
MCK Pod Pegazem, ul Targowa 26. Organiza-
tor: MCK „Integrator”. 

• 12-15.12 – AfryKamery – 14. Festiwal Filmowy. 
Miejsce: Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3. 
Organizator: Fundacja FilmGramm, MCK „In-
tegrator”.

• 13.12 godz. 9.00 – przedszkola, godz. 12.00 
– szkoły. „Cuda na Pierniku – Świąteczny Kon-
kurs Dekorowania Pierników”. Miejsce: MCK 
Pod Pegazem, ul Targowa 26. Organizator: 
MCK „Integrator”.

• 13.12 godz. 17.00 – Spotkanie świąteczne, 
charytatywne ze znanymi sportowcami. Miej-
sce: Hala sportowa przy Szkole Podstawowej 

im. Jana Marka w Pogórzu. Organizator: LKS 
Pogórze.  

• 14.12 godz. 18.00 – Escape. Droga. Prawda. 
Życie. – muzyczne wydarzenie ekumeniczne. 
Miejsce: MCK Pod Pegazem, ul Targowa 26. 
Organizator: Symeon Czepczor, MCK „Inte-
grator”.

• 26.12 godz. 19.00 – Skoczowskie Kolędowa-
nie – gość specjalny: zespół Avocado, Miejsce: 
Rynek. Organizator: Miejskie Centrum Kultury 
„Integrator”.

• 29.12 godz. 17.00 – VIII Pogórskie Kolędowa-
nie – wystąpi Maciej Miecznikowski oraz ze-
spół Twoi. Miejsce: Kościół pw. NMP Królowej 
Polski w Pogórzu, ul. Bielska 148. Organizator: 
Parafia pw. NMP Królowej Polski w Pogórzu.

• 31.12 godz. 21.00 – Sylwester na Skoczow-
skim Rynku! Zabawa z zespołem Preludium & 
Dyskoteka Z Radiem Bielsko. Miejsce: Rynek. 
Organizator: Miejskie Centrum Kultury „Inte-
grator”.

• 6.01 godz. 14.00 – V Orszak Trzech Króli w Sko-
czowie. Miejsce: ulice miasta oraz skoczowski 
rynek. Organizator: Parafialny Oddział Akcji 
katolickiej przy parafii pw. św. Ap. Piotra i Paw-
ła w Skoczowie.

• 9.01 godz. 17.00 – „Ameryka okiem akustyka. 
Wielki Kanion i inne cuda USA” – prelekcja Bo-
żeny i Romana Szonowskich. Miejsce: Teatr 
Elektryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: 
Koło Miejskie PTTK  w Skoczowie, MCK „Inte-
grator”. 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 4, 9-11.12 godz. 17.00 – „Czarownica 2” – 
dubbing, reż. J. Rønning, familijny, fantasy, 
USA, 2019, 118 min.

• 4.12 godz. 19.15 – „Boże ciało”, reż. J. Koma-
sa, obyczajowy, Polska, 2019, 115 min.

• 5.12 godz. 19.30 – Skoczowskie Kino na 
Obcasach – rozmowa niespodzianka, film: 
„1800 gramów”, reż. M. Głowacki, dramat 
obyczajowy,  Polska, 2019, 100 min.

• 9-11.12 godz. 19.15 – „1800 gramów”, reż. 
M. Głowacki, dramat obyczajowy, Polska, 
2019, 100 min.

• 12.12 godz. 17.00 – AfryKamera 14. Festiwal 
Filmowy: „Minga i złamana łyżka” – lektor: 
Krystyna Czubówna, reż. C. Edou, animowa-
ny, Kamerun, 2017, 80 min.

• 12.12 godz. 18.30 – AfryKamera 14. Festiwal 
Filmowy: „Keteke” – napisy, reż. P. Sedufia, 
dramat, Ghana, 2017, 98 min.

• 13.12 godz. 17.00 – AfryKamera 14. Festiwal 
Filmowy: „Liyana” – lektor: Krystyna Czu-
bówna, reż. A. Kopp, Amanda Kopp, film 
dokumentalny, animacja, USA/Suazi, 2017, 
77 min.

• 13.12 godz. 18.30 – AfryKamera 14. Festiwal 
Filmowy: „Miłosierdzie dżungli” – napisy, 
dramat wojenny, reż. J. Karekezi, Belgia/
Francja, 2018, 91 min.

• 14.12 godz. 17.00 - AfryKamera 14. Festi-
wal Filmowy: „Liyana” – lektor: Krystyna 
Czubówna, reż. A. Kopp, A. Kopp, film do-
kumentalny, animacja, USA/Suazi, 2017, 77 
min.

• 14.12 godz. 18.30 – AfryKamera 14. Festiwal 
Filmowy: „Utracone twarze” – napisy, reż. P. 
Cieplak, Wielka Brytania, 2017, 60 min.

• 15.12 godz. 17.00 – AfryKamera 14. Festiwal 
Filmowy: „Minga i złamana łyżka” – lektor: 
Krystyna Czubówna, reż. C. Edou, animowa-
ny, Kamerun, 2017, 80 min.

• 15.12 godz. 18.30 – AfryKamera 14. Festiwal 
Filmowy: „Spójrz na mnie” – napisy, reż. N. 
Belkadhi, dramat, Tunezja, Francja, Katar, 
2018, 96 min.

• 16-22, 27-30.12 godz. 17.00 – „Kraina lodu 
2” – dubbing, reż. J. Lee, Ch. Buck, animacja, 
przygodowy, USA, 2019, 103 min.

• 16.12 godz. 19.00 – „Ikar. Legenda Mietka 
Kosza”, reż. M. Pieprzyca, biograficzny, Pol-
ska, 2019, 119 min. DKF.

• 17-22.12 godz. 19.00 – „Last Christmas” – 
napisy, reż. P. Feig, komedia romantyczna, 
Wielka Brytania, USA, 2019, 102 min.

• 27-29.12 godz. 19.00 – „Nieplanowane” – 
napisy, reż. Ch. Konzelman, C. Solomon, 
dramat, USA, 2019, 106 min.

• 30.12 godz. 19.00 – „Proceder”, reż. M. Wę-
grzyn, biograficzny, Polska, 2019, 137 min. 
DKF. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
e-mail: teatrelektryczny@gmail.com
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